
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

948

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        788        DEL 13/08/2020

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE PER LA SOSTITUZIONE DEL COMPRESSORE DA HP 12 

DELLA CELLA FRIGO DEL MATTATOIO COMUNALE A TEMPIO PAUSANIA- 

AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI ALLA DITTA FOIS DAMIANO  CUP: 

C51H20000010006 CIG: Z072DFB3F9

Il Vicario del Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: 
la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione delle

competenze per materia di ciascuna macro organizzazione.
- il Decreto Sindacale n. 16 del 22.8.2013 relativo alle funzioni del sottoscritto di Vicario del Dirigente del Settore dei
servizi al patrimonio ed al territorio ai sensi dell'art. 27 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi,
nonché la nota prot. n. 33728 del 28.7.2020 relativo all'assenza del suindicato dirigente, che legittimano la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Viacario del Dirigente

Dott. Marcello Luigi Ronchi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 948 del 13/08/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio  LL. PP. Patrimonio

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE PER LA SOSTITUZIONE DEL COMPRESSORE DA HP 12

DELLA CELLA FRIGO DEL MATTATOIO COMUNALE A TEMPIO PAUSANIA- AFFIDAMENTO

DIRETTO DEI LAVORI ALLA DITTA FOIS DAMIANO CUP: C51H20000010006 CIG: Z072DFB3F9

Premesso che il Comune di Tempio Pausania ha competenza nella manutenzione straordinaria degli immobili

comunali tra i quali è compreso anche il mattatoio comunale.

Dato atto che in data 07/08/2020 a seguito della segnalazione da parte della Cooperativa Comac, gestore del

mattatoio comunale il personale dell' Ufficio LL.PP., ha riscontrato la necessità di provvedere con urgenza alla

sostituzione del compressore della cella frigo del mattatoio comunale utilizzata per il trattamento delle carni dopo la

macellazione senza la quale le carni lavorate non posso essere poi correttamente commercializzate ne consumate;

Accertata l'urgenza di dover provvedere in merito al fine di non interrompere l'attività del mattatoio;

Dato atto che l'intervento consiste nella sostituzione del compressore cella frigo frascol da 12 HP compreso ugello,

pressostato, filtro , valvola e liquido refrigerante nonchè della dovuta manodopera

Ritenuto che l'intervento risulta in linea con le priorità manifestate dall'Amministrazione Comunale nonchè incluso

nei progetti approvati con delibere di Giunta Comunale n. 107/2020 e 137/2020

Dato atto che occorre procedere all'aggiudicazione dei lavori in oggetto;

Richiamati:
- l'articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da
apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 26 L. n. 448/1999 e l'art. 1 D.L. n. 95/2012 che suggeriscono, ed in alcuni casi impongono, di procedere alla
verifica delle convenzioni CONSIP e del MEPA, per l'affidamento dei contratti pubblici riguardanti la fornitura di beni
e servizi;

Visto l'art.36, co.2, lett. a) del nuovo Codice degli appalti, D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale per importi inferiori ad
€ 40.000,00 si procede tramite affidamento diretto;

Visti:

- il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;
- la linea guida 4 di ANAC che al punto 4.1.3 prevede “nel caso di affidamento diretto, .si può altresì procedere
tramite determina a contrarre in modo semplificato”;

Considerate, in diritto, le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti (D.Lgs. n.
50/2016):

- l'art. 37, comma 1, per il quale le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro;

- l'art.38 sulla qualificazione delle stazioni appaltanti e loro requisiti, che in base alle Faq di Anac FAQ sul D.lgs. n.
50/2016 nel periodo transitorio si intende sostituita dall’iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti alla
quale il Comune di Tempio Pausania e iscritto con codice 0000158634;

- l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;

- l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;

- l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

- l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione;

- l’articolo 80 sui motivi di esclusione;

- l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;

Dato atto che i principi comuni sono soddisfatti come segue:

a) il principio di economicità è garantito dalla circostanza che la fissazione dell’importo a base della negoziazione
è stato determinato non mediante un confronto diretto tra il Comune ed affidatario, ma sulla base di indagini
conoscitive, valutando solamente prodotti equiparabili, per qualità e design, a quelli già presenti nel contesto urbano
di riferimento;

b) il principio dell’efficacia viene rispettato, perché l’affidamento non è assegnato in ragione della convenienza
del prestatore, ma per rispondere alle esigenze tecniche del Comune, che attraverso l’esecuzione del contratto
colma la necessità di ripristinare le condizioni di funzionalità e salubrità dell'immobile, ottemperando inoltre, ad uno



specifico obbligo di legge;

c) il principio della tempestività viene assicurato perché l’acquisizione della prestazione avviene nei termini
previsti per mettere in esercizio il bene, necessari ai fini dell’efficace erogazione dei servizi, come rilevato sopra;

d) il principio della correttezza viene rispettato, garantendo che il contraente non sia individuato attraverso una
scelta apodittica o dando luogo nei suoi confronti ad alcun privilegio;

e) il principio di non discriminazione viene garantito sia rispettando il principio di correttezza, sia rispettando il
principio della libera concorrenza, sia perché non sono previsti requisiti posti ad escludere particolari categorie di
imprese, ma si rispetta, al contrario, anche l’indicazione posta dal D. Lgs 50/2016, di aprire il mercato alle piccole e
medie imprese;

f) il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti dall’articolo
36 del D. Lgs. 33/2013 nonché dall’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016;

g) il principio della proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente snello, che non
richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi;

h) il principio della pubblicità viene garantito precisando che, nel caso di specie, non sono indicate dal codice dei
contratti specifiche modalità: si stabilisce di rispettarlo, quindi, attraverso la pubblicazione sul profilo del
committente dell’avviso di appalto aggiudicato che allegato alla presente e con la stessa approvato;

i) il principio di rotazione, seppur l'OE ha già instaurato rapporti contrattuali con l'ENTE per analoghe commesse
la somma delle stesse risulta comunque molto al di sotto dell'importo di € 40.000,00 ;

Dato atto che questa amministrazione intende avvalersi di questo strumento di affidamento previsto per Legge per
garantire un affidamento indubbiamente celere e in forma semplificata, per ottenere conseguentemente una
riduzione dei tempi procedimentali e della fornitura oggetto di affidamento;

Ritenuto di provvedere in merito, stabilendo che:
1. la forma del contratto sarà quella della lettera commerciale ;
2. la modalità di scelta del contraente sarà quella dell'affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36, co.2 lett a) del
D.Lgs n. 50/2016 in quanto procedura semplificata, prevista per gli appalti inferiori ad € 40.000,00;
3. la spesa prevista per l'intervento di adeguamento sopra richiamato è stata stimata in 6.049,00 oltre IVA 22%, che
sarà successivamente impegnata in favore dell'affidatario individuato a valere sul bilancio annuale, nel rispetto del
principio della competenza finanziaria ;

Dato atto che per la fornitura in oggetto sono stati acquisiti i seguenti codici CUP: C51H20000010006 -

CIG:Z072DFB3F9
Dato atto che i dati richiesti dalla normativa sopra citata sono i seguenti

OGGETTO DEL CONTRATTO art. 192 c. 1, lett. b) d. lgs.

267/2000

Manutenzione straordinaria cella abbattimento carni

FINE DA PERSEGUIRE Art. 192 c. 1, lett. a) D.
Lgs. 267/2000

Proseguo attività mattatoio

FORMA DEL CONTRATTO E

CLAUSOLE ESSENZIALI

Art. 192 c. 1, lett. b) D.
Lgs. 267/2000

Corrispondenza secondo l'uso del commercio
Clausole essenziali:
– -termine per l'esecuzione: 7 giorni
– penali dell'1‰ (uno per mille) del corrispettivo per ogni
giorno di ritardo; € 200 per ogni infrazione accertata
– il corrispettivo verrà saldato dietro presentazione di regolare
fattura entro 30 giorni dalla presentazione della richiesta di 
pagamento

CRITERIO DI SELEZIONE DEGLI O.E. E DELLE

OFFERTE Art. 32 comma 2 e artt. 36 e 37 D. Lgs.
50/2016

Affidamento diretto

Seconda parte

Preso atto
Che a seguito di indagine conoscitiva sul mercato elettronico tra gli Operatori Economici qualificati per la
realizzazione di tale intervento è stata individuata la ditta Ditta Fois Damiano, con sede a Monti, Via Kennedy n. 20,
partita IVA:00974250904, che risulta in possesso dei requisiti e di adeguata e comprovata esperienza ritenuta
indispensabile per l'espletamento del lavoro in oggetto, in quanto l'intervento soddisfa pienamente l'esigenze
dell'Amministrazione Comunale e si adatta perfettamente al contesto interessato;

Dato atto che è stata acquisita agli atti d’ufficio l’offerta economica della ditta Fois Damiano, con sede a Monti, Via
Kennedy n. 20, partita IVA:00974250904, per la manutenzione straordinaria della cella per l'abbattimanto delle carni
prevedendo sostituzione del compressore cella frigo frascol da 12 HP compreso ugello, pressostato, filtro , valvola

e liquido refrigerante nonchè della dovuta manodopera; pari ad un importo di €.6.049,00 oltre iva;

Dato atto che tale somma trova copertura al cap 10955/2020 (finanziato da applicazione di avanzo vincolato)

Accertato che le Ditta prescelta:
- è nota per capacità e competenza nell'esecuzione del lavoro affidato;
- garantisca la massima affidabilità nell'esecuzione del lavoro in oggetto, anche sotto il profilo del rispetto della
tempistica;



Ritenuto congruo il sopraddetto importo in relazione alla natura delle prestazioni da eseguire;

Dato atto, altresì che:
- in relazione alla suindicata impresa è stato accertato il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80
D.Lgs. 50/2016, mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR
445/2000, depositato in atti e per le quali questo Ente si è riservata riserva la facoltà di compiere le relative
verifiche;
- non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto l'impresa ha dichiarato, come da documento
in atti:
- di essere stata edotta degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dal Comune di Tempio
Pausania con deliberazione G. C. n. 229 del 16/12/2013, pubblicato sul portale istituzionale (secondo il seguente

percorso: www . comune . tempiopausania .ot.it /Amministrazione trasparente/Disposizioni generali/Atti
generali/Codice disciplinare e di comportamento dei dipendenti pubblici) e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad
osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto;
- in ottemperanza a quanto disposto dal Piano triennale di prevenzione della corruzione e dell'illegalità 2014 – 2016,
approvato con deliberazione G. C. n. 14 del 28.1.2014 del Comune di Tempio Pausania, in caso di aggiudicazione
dell'appalto in questione, di astenersi dal concludere contratti di lavoro subordinato o autonomo, o comunque dal
conferire incarichi ad ex dipendenti che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di
Tempio Pausania nei confronti di questa società, nel triennio successivo alla cessazione del servizio;
- ha allegato all'istanza di partecipazione il Patto di integrità del Comune di Tempio Pausania, di cui alla
deliberazione G. C. n. 88 del 8.6.2016, debitamente sottoscritta;

Ritenuto necessario procedere all'aggiudicazione dell'appalto relativo alla manutenzione straordinaria della cella
per l'abbattimanto delle carni prevedendo sostituzione del compressore cella frigo frascol da 12 HP compreso
ugello, pressostato, filtro , valvola e liquido refrigerante nonchè della dovuta manodopera alla ditta Ditta Fois
Damiano, con sede a Monti, Via Kennedy n. 20, partita IVA:00974250904,

Richiamata la deliberazione n. 163 del 22.12.2015 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), relativa ai nuovi
importi da corrispondere, da parte delle stazioni appaltanti e dai soggetti partecipanti agli appalti, quali quote
contributive correlate direttamente alla fascia di importo posto a base di gara, compresi gli oneri di sicurezza se
previsti, e verificato che per importi inferiori a €. 40.000 non è previsto alcun pagamento né per la stazione
appaltante né per l'operatore economici;

Visto l’articolo 80 del D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in
merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge 190/2012 ed
ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che:
la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria dei
procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del
rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione
trasparente del sito del Comune:
- provvedimenti;
- bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle procedure di affidamento;
- l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio on line del
Comune;

Dato atto che, ai sensi delle disposizioni vigenti di cui alla L. 136/2010, la ditta aggiudicataria assume gli obblighi
concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207, recante il "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs 12 aprile 2006, n.
163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/1 7/CE
e 2004/18/CE», nella parte ancora in vigore alla data odierna;
- Linee Guida ANAC n. 4 ( delibera n. 1097 del 26/10/2016) di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, recanti
“procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale N°4
del 07/02/2008 e successivamente modificato ed integrato con Deliberazioni C.C. n° 12 del 26.01.2010 e n° 37 del
27.9.2012, nella parte ancora in vigore alla data odierna;
- il D. Lgs. 267/2000;
- La legge 190/2012 “anticorruzione” e il Dlgs 33/2013, così come modificato dal Dlgs 97/2016; il Piano Nazionale
Anticorruzione 2016 (delibera n. 813 del 3 agosto 2016 determina di approvazione definitiva del PNA 2016); il Piano
Triennale Anticorruzione del Comune di Tempio Pausania approvato con Delibera C.C. n. 6/2017;
- la normativa nazionale relativa al contenimento della spesa pubblica (materia di spending review);

Dato atto inoltre che l'aggiudicazione di che trattasi rientra tra i casi previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di
certificazione relativa alla regolarità contributiva, e che per la relativa verifica è stato già ottenuto il relativo DURC;

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing.Paola Tetti;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del Settore



dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107 del D. Lgs.
267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001;

Dato atto
- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al procedimento, ai
sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013;
- che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse;
- che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL 

SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali

del presente provvedimento:

Di aggiudicare direttamente, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del
D.Lgs n. 50/2016, in via definitiva, la seguente gara d'appalto “manutenzione straordinaria della cella per
l'abbattimanto delle carni prevedendo sostituzione del compressore cella frigo frascol da 12 HP compreso ugello,
pressostato, filtro , valvola e liquido refrigerante nonchè della dovuta manodopera alla Ditta Fois Damiano, con sede
a Monti, Via Kennedy n.20, partita IVA: 00974250904, per un importo pari a €.6049,00 oltre iva al 22% pari a
€1.330,78 per un totale di €.7379,78

Di dare che tale somma trova copertura al cap 10955/2020 (finanziato da applicazione di avanzo vincolato)

Di assumere, per l'appalto di che trattasi, formale impegno di spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 del Dlgs
267/2000 dando atto che la relativa somma troverà copertura nel seguente capitolo di spesa e sarà registrata nelle
scritture contabili in conformità alla seguente tabella:

Eserc. Finanz. 2020

Creditore Ditta Fois Damiano con sede in Via Kennedy n.20 07020 Monti P.Iva 00974250904

Causale Intervento urgente per la sostituzione del compressore da HP 12 della cella frigo del mattatoio

comunale a Tempio Pausania

Capitolo 10955 Descrizione Manutenzione Straordinaria Impianti Mattatoio - Applicazione
Avanzo Vincolato

Miss/Progr./CDC 14.01.2.0202 PdC finanziario 
/Siope

 2.02.01.09.999 

CIG Z072DFB3F9  Spesa ricorrente No CUP C51H200000100006

Imp./Pren. n. Importo €.7.379,78 Frazion. In 12 no

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000, che il seguente programma

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data stimata emissione

fattura

Scadenza stimata di

pagamento

Importo

15/08/2020 14/09/2020 € 7.379,78

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto infine che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità
contributiva



Di dare atto altresì che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra comporta la risoluzione automatica del
contratto, ai sensi dell'art.3 comma 8 della Legge 13/08/2010 n.136;

Di dare inoltre atto che l'aggiudicatario ha sottoscritto il patto di integrità;

Di approvare l'allegato schema di avviso di Appalto aggiudicato da pubblicare al termine della procedura di
aggiudicazione, al fine di permettere, a chi ne sia controinteressato, l'impugnazione presso il TAR Sardegna entro
30 giorni decorrenti dalla medesima pubblicazione, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

Di liquidare con successivo e separato provvedimento dietro presentazione di regolare fattura a prestazione
effettuata regolarmente vistata dal responsabile del servizio

Di dare atto che i dati relativi al pagamento di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:
- nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:
Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 (percorso:
Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure e Amministrazione
trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi di appalto aggiudicato).

Di dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e dell'art. 31 D. Lgs. 50/2016 che il Responsabile Unico del
procedimento è l'Ing. Paola Tetti

Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di

privacy. 

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Ing Paola Tetti

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

RONCHI MARCELLO LUIGI;1;2830861285746441874497590487613488397


